PORTARIA NO. 025/2021 -GFPS

A SEcRETARIA EXEculvA Do FUNDo De FnolvloçÃo
SOCIAL E ERRADICAçAO OA POBREZA-FPS, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a publicaçäo do Edital 001/2020-FpS em 17 de
janeiro de 2020, nas formas e critérios estabelecidos no edital,
informando da abertura das inscriçöes para seleção de Organizaçöes
da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, interessadas em firmar Termo
de Fomento no âmbito do Estado do Amazonas;
Considerando o item 8.1, etapa 3 do Editat OO1l2O2O, que trata da
homologação/publicação do resultado pelo Conselho Deliberativo do
FPS;
Considerando o item 8.'1 , etapa 4 do Editat 001/2020-FpS, que
discorre sobre prazo para interposição de recurso contra o resultado do
Conselho Deliberativo do FPS;
Considerando o item 8.1, etapa 5 do Edital 001/2020-FpS, que
discorre sobre a análise de recursos pela Vice Presidente do FPS;
RESOLVE:
| - Divulgar o resultado definitivo da fase de celebraçåo do Edital
001/2020-FPS, das Organizações da Sociedade Civis abaixo
relacio

ORGANIzAçÃo DA SocIEDADE
CIVIL

MUNrcíPro VALOR
APROVADO NOTA

COOPERATIVA DE FRUTICULTURA
Dos AGRtcuLToREs Do [¡uNrclpto

DE MANACAPURU _ COOPFAI\4MA

MANACAPURU RS 150 000,00 10,00

2
cooPERATtvA AcRoPEcuARtA Dos
PRODUTORES RURAIS DA AIJ O1O .

COOPRAM

ITACOATIARA R$ 148 000,00 9,55

J

ASSOCIAçAO DE PESCADORES E
PESCADORAS PROFISSIONAIS DO

MUNICIPIO DE BERURI-AM _ ASPEBE

BERUR¡ R$ 106 257,90 9,5

4
ASSOCTAÇAO DE PRODUTORES
RURAIS EL SHAOAY DO BAIRRO

NOSSO SENHOR DO BONFIM

sÃo PAULo DE
OLIVENçA R$ 150 000,00 9,25

5 AssoctAçÃo Dos AcRrcuLToREs Do
PARAIZINHO . A,AP

HUMAITÁ R$ 145 658,00 9,2

6
ASSOCIAçAO DE OESENVOLVIMENTO

RURAL DOS PRODUTORES DA
co¡,ruNrDADE sÄo L,AZARo

DOMINGUINHOS

CAAPIRANGA R$ 149 000,00 s,2

7
AssocrAÇÃo co[¡uNrrARrA

acRfcou DE sÀo toMÉ - acasr
BOA VISTA ÞO

RAt\40S
R$ 150 000,00 9,1

I
ASSOCTAÇAO DOS PRODUTORES

FAI\¡ILIARES OURO VERDE - APFOV
APUI R$'150 000,00 9,06

9
COOPERATIVA OOS PRODUTORES
AcRoPEcuARto E EXTRATTvTSTAS

DOS RECURSOS NATURAIS DO
MUNtclpto DE ¡iìANtcoRÉ - coopE[¡A

MANrcoRÉ R$ 148 200,00 9,00

10 ASSOCTAçAO COMUNTDADE NOVA
JERUSALEI\¡ . COLANEI¿I

SAO
SEBASTIAO DO

R$ 130 340,00 8,86

11

ASSOCTAçAO DOS PRODUTORES
AI\4IGOS DE SANTO ANTONIO DO

MAIUPI

MANtcoRÉ R$ 149 400,00 E,8

12
SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA

SENHORA DE NAZARE
IRANDUEA R$ 150 000,00 8,75

IJ
ASSOCTAÇAO DOS PRODUTORES

AGROEXIRATIVISTAS DE CÀNUTAMA
- ASPAC

CANUTAMA R$ 146 790,00 8,7

14
AssoctAÇÃo Dos PRoDUToRES NA
AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIAO

Do zÉ Açu - ASPRoAçu

PARINTINS R$ 14S 000,00 8,65

15 AssocrAÇÃo RURAL co¡ruNrrARrA
sÃo JoÃô

CAREIRO
CASTANHO R$ 120 600,00 8,61

'16
AssoctAçÃo oos PRoouroREs

RURAtS PDS - cATALÃo
8,6IRANDUBA R$'146,500,00

17
AssoctAçÃo Dos AGRtcuLfoREs
FAI\4ILIARES DE ATALAIA DO NORTE

ATALAIA OO
NORTE

R$ 150 000,00 8,6

NOVO AIRAO RS 149 960,00 8,55

l8
ASSOCTAçAO COtVIUNTtARIA DO

ANGELIN

ASSOCTAçÁO DOS PRODUTORES
RURAIS DA COI\,,IUNIDADE NITEROI

R$ 149 725,00 8,45

19

20
ASSOCIAçAO DE DESENVOLVIIVENTO

RURAL DOS PRODUTORES DA
CO¡/lUNIDADE JARDIM DO EDEN

R$ 149 000,00 8,46

21

ASSOCIAçAO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA COI\¡UNIDADE
CFISTÔ¡ ANNIA. ÂSSF.CÔCRI

HU[¡AlrÁ RS 140 477 ,54 a,4

22
AssooAÇÃo Do_s PRoDUToRES
RURAIS DA REGIAO DO PERUANO

CAREIRO DA
VARzEA R$ 150 000.00 8,36

AssoctAçÃo DE AcRrcuLToREs
FAI\4ILIARES E PRODUTÓRES RURAIS

¡,IARAJAZINHO - Al\4AFRA

URUcARÁ R$'r46 032.00 E,35

AssocrAÇÃo Dos AGRoPEcu,4Rtos
DE BERURI - ASSOAB

BERURI R$ 116 12r,78 8,25
24

25
AssoctAçÁo Dos PRoDUToRES
RURAIS DA CO¡.,IUNIDADE NOVA

ESPERANCA - ASPRONES

RIO PRETO DA
EVA

R$ 140 000,00

ASSOCIAçAO DOS PRODU IORES
RURAIS DA REGIAO NORTE -

ASÞRÔNORTF

ITACOAfIAM R$ 150 000,00 ô,15
26

27
COLONIA DE PESCADORES DE ENVIRA

z-12
ENVIRA R$ r50 000,00 8,15

2A

ASSOCTAçAO DOS PRODUTORES
RURAIS OA COMUNIDADE MONTE

CRISTO DO MUNICIPIO DE
ITACOATIARA

ITACOATIARA R$ 149 970,00 8,1 5

COOPEMTIVA DOS PRODUIORES
RURAIS DA REGIÃO OO LAGO DO

sAt\¡PAto

AUTAZES R$ 147 000.00 E,ll

30 ASSOCTAÇAO DA COl\ UNTDADE
PORTO PIRUI\4

FOÑTE BOA R$ 98 900,00 8,1

31

ASSOCIAçAO DE PESCADORÊS E
PESCADORAS PROFISS¡ONAIS
ARTESANAIS DO MUNICfPIO DE

MARAA

MARA,Ã R$ 149 500,00 E,05

AS59ÇIAçAO DOS PRODU IORES
RURAIS DO PROJETO DE

OESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
SAMAUMA - AÞDS SAMAI'IMA

TAPAUÁ R$ 143 776,00 8,00

ASSOCTAçA,O DOS AGRTCULTORES DA
COI\¡UNIDAOE DO ARIXI -AACA

R$ 149 000,00 8,00

34 ASSOCTAÇÄO DOS PRODUTORES DO
PARAISO GRANDE - APROPAG

HUMAITÁ R$ 150 000,00 7,95

35
ASSOCTAçÃOS DOS AaUTCULTORES

DE CODAJÄS - AAC
CODAJAS R$ 149 406,62 7,96

36 ASSOCIAÇÃO RURAL ARU¡,É
CAREIRO

CASTANHO
R$ 139 000,00 7,9

ASSOCTAÇAO DOS PRODUTORES
RURAIS DE ÀJARATUBINHA - A P R A

¡¡IANACAPURU R$ 149 691,70 7,85

38
ASSOCTAçÃO COt\TUNtTARIA ATIVA

JARAOUI _ ACRAJ
I\¡ANAQUIRI R$ 149 839,00 7,S6

39
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES
NA AGRICULTURA FAI\4ILIAR - COOTAF

¡,lANACAPURU R$ 144 500,00 7,85

40
AssuÇrAçAu uE uEsÈNvuLvtMEN to

COI\¡UNITÁRIO RURAL NOSSA
SENHORA DE NAZARÉ

MANACAPURU R$ 135 600,00 7,86

41 ASSOCTAçAO OOS PROOUTORES
RURAIS DE ITACOATIARA - ASPROITA

ITACOATIARA R$ 150 000,00 7,8

42 ASSOCTAçÃO COt\4UNtTARtA BEBÊ
AMARO

IRANDUBA R$ 149 000,00 7,75

43
ASSOClAçÃO DE MORADORÉS

AGROEXTRATIVISTA DA COI\¡UNIDADE
¡,,IONTE SANTO _ A¡/IACI/S

MANICORÉ R$ 144 000,00 7,75

44 ASSOCTAçAO DOS MORADORES OO
RIO UNINI , AIUORU

BARCELOS R$ 148 580,00 f ,76

45
ASSOCTAçAO DOS MORADORES DO

DISTRITO DE TERRA PRETA DO LIMÃO
BARREIRINHA R$'129 540,00 7,7

46 ASSOCTAçAO DOS PODUlORES
RURAIS DE CARAUARI _ ASPROC

CARÂUARI R$ 150 000,00 7,6

47 ASSOCTAçÃO DOS I¡ORADORES DO
BARRO VERI\4ELHO - AMORBARV

HUMAITA R$ 149 992,00 7,6

4A
ASSOCTAçÃO DE DESENVOLVll\¡ENTO

RURAL DOS PRODUTORES OA
COMTJNIDADE NOVA CONOUISTA

IVANACAPURU R$ 150 000,00 7,6

[¡ARAÄ R$ 150 000,00 7,55
49

ASSOCIACÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DÔ IGARAPÉ DO FËRRUJO _

APRIFI\¡

50
ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA E DE
PESCADORES DA COI\4UNIDADE DE

ACANAUI AGROPESCA

JAPURÁ R$ 150 000,00 7,6

51

ASSOÇ|AçAO ÇOMUNt ìARtA tNUTGENA
NOVA ESPEANçA DO POVO KOKA¡/1A
DA BARREIRA DA ¡.¡IISSÃO DE BAIXO -

ACINEPK

TEFË R$'149 000,00 7,6

ASSOCTAÇÃO COr\¡UNrTÁRrA
AGRICOLA DO RIO URUPADI -

ASCAI\4PA

¡¡AUÉS R$ 149 460,50 7,5

ASSOCIAçAODOS MORADORES
AGROEXTRATIVISTAS DA

COMUNIDADE DE BOA ESPERANçA -
AMABFS

¡,ANICORÉ R$ 143 000,00 7,4

54 ASSOCTAçÃO COt\¡UNtrARrA NOVA
JERUSALÊM II

UARINI R$ 100 000.00 7,36

ASSOCAçÃO OOS PROOUTORES
RURAIS DO GAI\¡A

GUAJARA R$'147 000.00 7,3

ITAPIRANGA R$ 150 000,00
56

ASSOCßçÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DO LAGO DA I\4ARICOTA _

APRLM

7,3ASSOCTAçAO
AGRICULTORES

DE MORADORES E
DA COI\4UNIDADE SÃO
JOSE

RIO PRETO DA
EVA

R$ 146 800,00

58 ASSOCIAÇÂO DOS PRODUTORES DE
TERRA PRETA DO LIMAO _APROTEL

URUCURITUBA R$'147 436,00 7,26

59
COOPERATIVA DE AGRICULTORES E

PESCAOORES DE MANACAPURU E
REGIÃO . COAPI\¡AR

¡,ANACAPURU R$'150 000,00 7,25

PRESIOENTE
FIGUEIREDO

R$ 147 709,00 7,2
60

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE
PRODUTORES DO PROJETO UATUMA

CPU UATUMÄ

MAUÉS R$ 149 500,00 7,2
61

ASSOCTAçÃO DOS PRODUTOES,
BENEFICIADORES DERIVADOS DE

GUARANA E AGRICULTURA FAMILIAR
DAS ESTRAOAS VICINAIS DE I\4AUES

R$ 150 000.00

CIENTIFIQUE-SE,
GABINETE DO F em Ma dejulho de2021

Kathelen de antos
Vice-Presidente de Honra ndo de oçåo Social e Erradicação

62 AssoctAÇÄo Dos AoutcuLToREs Do
MUNtcfPro DE ANoRr

ANORI

COOPERATIVA OOS PRODUTORÉS EI\,,I

AcRoPEcuÁRrA E EXTRATtvtsMo Do
MUN¡cfPto DE PARTNTtNS - coopAptN

PARINTINS R$ 98 9E0,00 7,2

AssoctAcÃo Dos PRoDUToRES Do
selón um¡rnluÁ - lpsu

ALVARÃES R$ 79 997,00 7,2

65
AssocrAÇ¡,o DE [,loRAooRËs DA

COMUNIDADE ARARA MAMORI -
AI\¡OCARAMA

CAREIRO
CASTANHO

R$ 148 900,00 7,16

bÞ Assoc¡AçÃo co[4uNrrARrA DE sÁo
RAI¡ilUNDO DE CIMA - ACSRC

ALVARÄEs R$ 69 995,00 7,15

,AssoctAçÄo DE APoto Ao
AGROEXTRATIVISMO DE IPIXUNA

¡PIXUNA R$ 137 4E9,81 7,16

68 AssocrAçAo co[4uNtrARtA Novo
HORIZONTE

iJANAUS R$ 150 000,00 7,1

69
COLONIA DE PESCADORES

ARTESANAIS Z.O3 DE BENJAMIN
CONSTANT

BENJAMIN
CONSTANT R$ 125 798.00 7,1

70
AssocßçÃo co¡ruNtTARtA Dos

MICRO E PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DO RAMAL DO PAULISTA

PRESIDENTE
FIGUEIREDO

R$ 148 500,00 7,05

71
AssocrAçÃo Dos TRABALHoRES

AGRoEXTRATIVISTAS DE EIRUNEPÉ
ATAE

EIRUNEPÉ R$ 149 196.00 7,06

72
Assoc¡AçÃo DE PESoADoRES E
AGRICULTORES OA COI\4UNIDADE

ALTAI\¡IRA . APEACA

JAPUR,A R$ 150 000,00 7,06

AssoctAçÃo oos PRoDUToRES
RURAIS DE HORTALIçAS DE SANTA

CLARA . APROHORIES

TEFÉ RS r49 E71,00 7,05

74 AssoctAçÃo BoN4 JEsus Do REsEX
ARAPIXI

BOCA DO ACRE R$ 115 335,00 7,00

UUUtsEM I IVA UA AGRIgULI URA
FAI\,,IILIAR DA CO¡/UN¡DADE DE SANTO
ANTONIO DO LAGO ÞO |\,!A|\¡ORIACA -

COOPSAM

NHAMUNoA RS 150 000,00 7,00

76
COOPERATIVA MISTA DE

DESENVoLVIMENTo SUSIENTAVEL
DE JUTAf - JUTAI cooP

JUTAf R$ 148 79r,10 7,00

77
AssocrAçÃo DE PESoADoRES E

PESCAOORAS ARTESANAIS DO
MUNrcfPro DE TAPAUA

TAPAUA R$ 135 371,00 7,00

7A
cooPERAT¡VA r\¡rsrA AGRfcoLA Do
PROOUTOR RURAL DE AOUIOABAM.

COOMAPRA
MANACAPURU R$ 150 000,00 7,0

79
AssocIAçÃo DE DESENVoLVIMENTo

RURAL DOS PRODUTORES DA
CO[,IUNIDADE DO ROSÁRIO

CAAPIRANGA R$ 149 885.00 7,0

80
AssocrAçÄo co¡ruNrrARrA E DE

PRODUTORES RURAIS SANTO
ANT0Nro

CAREIRO
CASTANHO R$ 14E 000.00 7,0

81

AssocrAqÂ,o DE MoRADoRES E
PRODUTORES RURAIS OA

coMUNIDADE EVANcÉLtcA
FILADÉLFIA DA COSTA DO BARROSO-

ASPROFILA

MANAOUIRI R$ 150 000,00 7,0

TOTAL

T

R$ 11.494.371,06